
REGIONE PIEMONTE BU10 09/03/2017 
 
Codice A1509A 
D.D. 15 dicembre 2016, n. 920 
D.G.R. n. 46-2190 del 13 febbraio 2006 "Istituzione dell'albo regionale degli enti di servizio 
civile nazionale" - Adeguamento dell'Ente Comune di Asti con sede in Asti, Piazza Catena 2, 
accreditato alla 2^ classe, sez. A) dell'albo anzidetto, codice helios NZ02190 
 
Vista la legge 6 marzo 2001 n. 64 e successive i. e m., con la quale è stato istituito il Servizio Civile 
Nazionale; 
 
Visto il decreto legislativo 5 aprile 2002 n. 77 e successive i. e m. “Disciplina del servizio civile 
nazionale a norma dell’articolo 2 della legge 6 marzo 2001, n. 64”; 
 
Vista la DGR n. 46-2190 del 13 febbraio 2006 “Istituzione dell’albo regionale degli enti di servizio 
civile nazionale”; 
 
Vista la Circolare dell’Ufficio Nazionale per il Servizio civile del 23 settembre 2013 “Norme 
sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale”; 
 
Viste le richieste di adeguamento presentate dal Comune di Asti, con sede in Asti, Piazza Catena 2, 
accreditato alla 2^ classe dell’albo regionale sopraccitato, sez. A), codice helios NZ02190, 
pervenute rispettivamente in data  28 ottobre 2016 e 7 dicembre 2016; 
 
Considerato che dall’istruttoria effettuata dalla funzionaria responsabile non sono emersi elementi 
ostativi all’accoglimento delle istanze; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
Tutto ciò premesso;  
 

LA DIRIGENTE 
 
Visti gli atti; 
 
Vista la legge 64/2001; 
 
Visto il decreto legislativo 77/2002; 
 
Vista la DGR n. 46-2190 del 13 febbraio 2006; 
 
Vista la Circolare UNSC 23 settembre 2013; 
 
Visto l’art. 17 della L.R. 28/07/2008 n. 23; 
 

DETERMINA 
 
- di accogliere le richieste di adeguamento presentate dal Comune di Asti, con sede in Asti, Piazza 
Catena 2, accreditato alla 2^ classe dell’albo regionale sopraccitato, sez. A), codice helios 
NZ02190, per le sedi e le figure elencate negli allegati 1) e 2) che costituiscono parte integrante del 
presente provvedimento. 
 



- di dare atto che la presente determinazione non è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013, in 
quanto non comporta l’attribuzione di benefici economici. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art 5 L.R. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
          Dott.ssa Antonella CAPRIOGLIO 

 
 VISTO DEL DIRETTORE 
Dott. Gianfranco BORDONE 

Allegato 
 



 1

Allegato 1)  
 
Ente COMUNE DI ASTI [NZ02190] 
 
Classe 

 
2^ 

 
Elenco delle sedi di attuazione progetto abilitate [73] 
 
COMUNE DI ASTI [NZ02190]  
SETTORI: Assistenza, Protezione Civile, Ambiente, Patrimonio artistico e culturale, Educazione 
e Promozione culturale - NUMERO SEDI: 13  
 
COMUNE DI ASTI - ARCHIVIO STORICO & MUSEI - VIA CARDINAL MASSAIA 5  14100 ASTI 
(ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 7474  
 
COMUNE DI ASTI - AREE VERDI - VIALE PILONE 105  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE 
SEDE: 60450  
 
COMUNE DI ASTI - MANIFESTAZIONI SPORTIVE - VIA GERBI 20 (PIANO: 0) 14100 ASTI (ASTI) - 
NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 
PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 7477  
 
COMUNE DI ASTI - MENSA SOCIALE - CORSO GENOVA 30  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO 
MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - 
CODICE SEDE: 12170  
 
COMUNE DI ASTI - PISCINA - VIA GERBI 14/16  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE 
SEDE: 7476  
 
COMUNE DI ASTI - POLITICHE DEL TERRITORIO E AMBIENTE - PIAZZA CATENA 3  14100 ASTI 
(ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 12163  
 
COMUNE DI ASTI - PROTEZIONE CIVILE - VIA FARA 12  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO 
MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - 
CODICE SEDE: 33214  
 
COMUNE DI ASTI - SERVIZI SOCIALI - PIAZZA CATENA 3 (PIANO: 0) 14100 ASTI (ASTI) - 
NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 
PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 78889  
 
COMUNE DI ASTI - SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI - VIA GIULIO NATTA 3  14100 
ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 119075  
 
COMUNE DI ASTI - TEATRO ALFIERI - VIA DEL TEATRO 1  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO 
MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - 
CODICE SEDE: 7475  
 



 2

COMUNE DI ASTI - TROVAMICI - VIA VIGNA 17  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE 
SEDE: 12430  
 
CRIPTA DI SANT'ANASTASIO - CORSO VITTORIO ALFIERI 365/A  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO 
MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - 
CODICE SEDE: 125474  
 
SETTORE ISTRUZIONE E SERVIZI EDUCATIVI - PIAZZA CATENA 1  14100 ASTI (ASTI) - 
NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 
PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 125470  
 
 ENTE GESTIONE DELLE AREE PROTETTE ASTIGIANE [NZ02190A01]  
SETTORI: Ambiente, Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 2  
 
ENTE DI GESTIONE DEL PARCO PALEONTOLOGICO ASTIGIANO - CORSO VITTORIO ALFIERI 
381  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO 
DI POSSEDIMENTO: LOCAZIONE - CODICE SEDE: 73123  
 
RISERVA NATURALE - EX SCUOLA ELEMENTARE DI VALLEANDONA - FRAZIONE 
VALLEANDONA 12  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - 
TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 
118888  
 
 IST. ISTRUZIONE SUPERIORE ALFIERI - ASTI [NZ02190A04]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 2  
 
IPSSCT "QUINTINO SELLA" - VIA GIOBERT 2  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - 
CODICE SEDE: 12151  
 
LICEO CLASSICO "V. ALFIERI" - CORSO ALFIERI 367  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - 
CODICE SEDE: 12150  
 
 ISTITUTO PROFESSIONALE CASTIGLIONE [NZ02190A07]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
ISTITUTO PROFESSIONALE "A. CASTIGLIANO" - VIA MARTORELLI 1  14100 ASTI (ASTI) - 
NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 
ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 12154  
 
 CASA RIPOSO ARNALDI [NZ02190A11]  
SETTORI: Assistenza - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
RICOVERO "A. ARNALDI" - VIA GERARDI 40  14025 MONTECHIARO D'ASTI (ASTI) - NUMERO 
MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - 
CODICE SEDE: 19846  
 



 3

 COMUNE DI SAN DAMIANO [NZ02190A12]  
SETTORI: Ambiente, Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 2  
 
BIBLIOTECA COMUNALE - VIA CARCERI 1  14015 SAN DAMIANO D'ASTI (ASTI) - NUMERO 
MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - 
CODICE SEDE: 118901  
 
COMUNE DI SAN DAMIANO D'ASTI - PIAZZA LIBERTÀ 2  14015 SAN DAMIANO D'ASTI (ASTI) - 
NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 
PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 28026  
 
 DIR. DIDATTICA III CIRCOLO [NZ02190A13]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
SCUOLA ELEMENTARE "G. FERRARIS" - DIREZIONE DIDATTICA III CIRCOLO - VIA GALVANI 3  
14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 12149  
 
 ASL 19 [NZ02190A14]  
SETTORI: Assistenza - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 3  
 
ASL AT - OSPEDALE "CARDINAL MASSAIA" - C.SO DANTE 202 (PIANO: -1) 14100 ASTI (ASTI) - 
NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 
PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 12161  
 
ASL AT - CENTRO DI SALUTE MENTALE - NIZZA M.TO - VIA CARLO ALBERTO 70  14049 NIZZA 
MONFERRATO (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO 
DI POSSEDIMENTO: LOCAZIONE - CODICE SEDE: 33243  
 
ASL AT - PSICOLOGIA - VIA SCOTTI 13/15  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE 
SEDE: 12158  
 
 ASSOCIAZIONE RINASCITA [NZ02190A15]  
SETTORI: Assistenza - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 2  
 
ASSOCIAZIONE RINASCITA - CASA DI ACCOGLIENZA - FRAZIONE VAGLIERANO - VIA 
UMBERTO I 3  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO 
GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 84816  
 
ASSOCIAZIONE RINASCITA - PROGETTI - PIAZZA CATENA 19  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO 
MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: LOCAZIONE - 
CODICE SEDE: 12156  
 
 COMUNE DI NIZZA M.TO [NZ02190A16]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
COMUNE DI NIZZA M.TO - PIAZZA MARTIRI DI ALESSANDRIA 19  14049 NIZZA MONFERRATO 
(ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 



 4

POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 33217  
 
 ASS. EAGLE SECURITY [NZ02190A17]  
SETTORI: Protezione Civile - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 
1  
 
EAGLE SECURITY - ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO - VIA ROMA 12 (PIANO: 2) 14022 
CASTELNUOVO DON BOSCO (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - 
TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: LOCAZIONE - CODICE SEDE: 33212  
 
 CASA DI RIPOSO SAN GIOVANNI EVANGELISTA [NZ02190A18]  
SETTORI: Assistenza - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
CASA DI RIPOSO "SAN GIOVANNI EVANGELISTA" - VIA GIOVANNI CANTA 9  14019 
VILLANOVA D'ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO 
GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 33213  
 
 PARROCCHIA DI SS. COSMA E DAMIANO [NZ02190A19]  
SETTORI: Assistenza - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
PARROCCHIA SS COSMA & DAMIANO - PIAZZA SANTI COSMA E DAMIANO 1  14015 SAN 
DAMIANO D'ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO 
GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: ALTRO - CODICE SEDE: 33234  
 
 ISTITUTO STATALE MONTI - ASTI [NZ02190A21]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
ISTITUTO STATALE "A. MONTI" - PIAZZA CAGNI 2  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - 
CODICE SEDE: 33232  
 
 COMUNE DI CASTAGNOLE [NZ02190A24]  
SETTORI: Ambiente, Patrimonio artistico e culturale, Educazione e Promozione culturale - 
TIPO ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE - VIA RUSCONE 9  14054 CASTAGNOLE DELLE 
LANZE (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 33216  
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO COCCONATO [NZ02190A25]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
SCUOLA MEDIA - ISTITUTO COMPRENSIVO COCCONATO - PIAZZA GIORDANO 1  14023 
COCCONATO (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 33231  
 
 ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSEO ARTI E MESTIERI DI UN TEMPO [NZ02190A29]  
SETTORI: Patrimonio artistico e culturale, Educazione e Promozione culturale - TIPO 
ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 



 5

MUSEO ARTI & MESTIERI DI UN TEMPO - ASSOCIAZIONE CULTURALE - PIAZZA MAGGIORE 
HOPE 1  14010 CISTERNA D'ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - 
TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 33244  
 
 ASSOCIAZIONE CULTURALE DIAVOLO ROSSO [NZ02190A31]  
SETTORI: Patrimonio artistico e culturale, Educazione e Promozione culturale - TIPO 
ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
DIAVOLO ROSSO - ASSOCIAZIONE CULTURALE - PIAZZA SAN MARTINO 4  14100 ASTI (ASTI) 
- NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 
LOCAZIONE - CODICE SEDE: 33245  
 
 CASA DI RIPOSO ASTI [NZ02190A32]  
SETTORI: Assistenza - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
CASA DI RIPOSO "CITTÀ DI ASTI" - VIA BOCCA 7 (PIANO: 1) 14100 ASTI (ASTI) - NUMERO 
MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - 
CODICE SEDE: 33246  
 
 SCUOLA MATERNA SAN DAMIANO D'ASTI [NZ02190A34]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
ASILO INFANTILE SAN DAMIANO D'ASTI - VIA G.B. BECCARIA 6  14015 SAN DAMIANO D'ASTI 
(ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 81306  
 
 COMUNITÀ MONTANA "LANGA ASTIGIANA-VAL BORMIDA" [NZ02190A36]  
SETTORI: Ambiente, Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
COMUNITÀ MONTANA LANGA ASTIGIANA VAL BORMIDA - VIA ROMA 8  14050 
ROCCAVERANO (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO 
DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 81313  
 
 CASA DI RIPOSO TONCO [NZ02190A38]  
SETTORI: Assistenza - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
CASA DI RIPOSO "SAN VINCENZO DE PAOLI" - VIA VINCENZA CANTINO 2  14039 TONCO 
(ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 84773  
 
 ASSOCIAZIONE L'ALBERO DELLA VITA [NZ02190A39]  
SETTORI: Assistenza - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 3  
 
ASSOCIAZIONE "L'ALBERO DELLA VITA" - CASA BOSTICCO - FRAZ. SAN GIACOMO 1 (PIANO: 
1) 14015 SAN DAMIANO D'ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - 
TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 84789  
 
CASA MARTINO - FRAZIONE SESSANT 240  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: LOCAZIONE - CODICE 
SEDE: 117617  



 6

 
CASA RINA E DINO - VIA BOELLA 39  12050 GUARENE (CUNEO) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 20 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE 
SEDE: 132423  
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO C.A. DALLA CHIESA [NZ02190A42]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 3  
 
SCUOLA INFANZIA COLANIA - REGIONE COLANIA 10  14049 NIZZA MONFERRATO (ASTI) - 
NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 
ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 118937  
 
SCUOLA PRIMARIA ROSSIGNOLI - PIAZZA MARCONI 46  14049 NIZZA MONFERRATO (ASTI) - 
NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 
ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 118935  
 
SCUOLA SECONDARIA C.A. DALLA CHIESA - REGIONE CAMPOLUNGO 1  14049 NIZZA 
MONFERRATO (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO 
DI POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 118932  
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN DAMIANO D'ASTI [NZ02190A43]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 11  
 
SCUOLA DELL'INFANZIA DI ANTIGNANO D'ASTI - FRAZIONE GONELLA 17  14010 ANTIGNANO 
D'ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 118954  
 
SCUOLA DELL'INFANZIA DI CISTERNA D'ASTI - VIA GIOVANNI XXIII 1  14010 CISTERNA D'ASTI 
(ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 118958  
 
SCUOLA DELL'INFANZIA DI SAN DAMIANO D'ASTI - PIAZZA IV NOVEMBRE 10/A  14015 SAN 
DAMIANO D'ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO 
GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 118963  
 
SCUOLA PRIMARIA DI ANTIGNANO D'ASTI - VIA GARIBALDI 11  14010 ANTIGNANO D'ASTI 
(ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 118968  
 
SCUOLA PRIMARIA DI CISTERNA D'ASTI - VIA DUCA D'AOSTA 15  14010 CISTERNA D'ASTI 
(ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 118970  
 
SCUOLA PRIMARIA DI TIGLIOLE - STRADA PRATOMORONE 118  14016 TIGLIOLE (ASTI) - 
NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 
ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 118992  
 
SCUOLA PRIMARIA SEDE 1 DI SAN DAMIANO D'ASTI - VIA CAVOUR 1  14015 SAN DAMIANO 
D'ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 118986  



 7

 
SCUOLA PRIMARIA SEDE 2 DI SAN DAMIANO D'ASTI - PIAZZA LIBERTÀ 1  14015 SAN 
DAMIANO D'ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO 
GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 118988  
 
SCUOLA PRIMARIA SEDE 3 DI SAN DAMIANO D'ASTI - FRAZIONE VALGORZANO 158  14015 
SAN DAMIANO D'ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO 
GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 118989  
 
SCUOLA PRIMARIA SEDE 4 DI SAN DAMIANO D'ASTI - FRAZIONE SAN GIULIO 142  14015 SAN 
DAMIANO D'ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO 
GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 118990  
 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - VIA CISTERNA 13  14015 SAN DAMIANO D'ASTI 
(ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: ATTO DI AFFIDO - CODICE SEDE: 119068  
 
 OPERA MILLIAVACCA [NZ02190A45]  
SETTORI: Assistenza, Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 2  
 
ASILO ANFOSSI - VIA ANGELO BROFFERIO 118  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: ALTRO - CODICE SEDE: 
119797  
 
OPERA MILLIAVACCA - VIA MILLIAVACCA 9  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE 
SEDE: 119792  
 
 FONDAZIONE BIBLIOTECA ASTENSE G. FALETTI [NZ02190A46]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
FONDAZIONE BIBLIOTECA ASTENSE G. FALETTI - VIA LUIGI CAMILLO GOLTIERI 3/A  14100 
ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 125465  
 
 CSV AA CENTRO SERVIZI VOLONTARIATO ASTI ALESSANDRIA [NZ02190A47]  
SETTORI: Assistenza, Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 2  
 
CSV ALESSANDRIA - VIA VERONA 1  15121 ALESSANDRIA (ALESSANDRIA) - NUMERO 
MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: LOCAZIONE - 
CODICE SEDE: 125466  
 
CSV ASTI - VIA ANGELO BROFFERIO 110  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 
ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: LOCAZIONE - CODICE SEDE: 125467  
 
 COMUNE DI COCCONATO [NZ02190A48]  
SETTORI: Assistenza, Ambiente, Patrimonio artistico e culturale, Educazione e Promozione 
culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 



 8

COMUNE DI COCCONATO - CORTILE DEL COLLEGIO 3  14023 COCCONATO (ASTI) - NUMERO 
MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO 
D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 125468  
 
 ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G. PENNA [NZ02190A49]  
SETTORI: Assistenza, Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
ISTITUTO PROFESSIONALE SUPERIORE G. PENNA - LOCALITA'VIATOSTO 54  14100 ASTI 
(ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI 
POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 125469  
 
 ISTITUTO PER LA STORIA E LA RESISTENZA DELLA SOCIETA' CONTEMPORANEA 
[NZ02190A50]  
SETTORI: Patrimonio artistico e culturale, Educazione e Promozione culturale - TIPO 
ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 4  
 
CASA MEMORIA - VIA CAP. LAJOLO 10  14040 VINCHIO (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO 
GRATUITO - CODICE SEDE: 130217  
 
I.S.R.A.T. - CORSO VITTORIO ALFIERI 350  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 10 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO 
GRATUITO - CODICE SEDE: 125473  
 
MUSEO EXCELSIOR - PIAZZA VITTORIO EMANUELE 16  14059 VESIME (ASTI) - NUMERO 
MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: ATTO DI 
AFFIDO - CODICE SEDE: 130218  
 
PALAZZO OTTOLENGHI - CORSO VITTORIO ALFIERI 350 (PIANO: 1) 14100 ASTI (ASTI) - 
NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 
COMODATO D'USO GRATUITO - CODICE SEDE: 130216  
 
 ASILO INFANTILE REGINA MARGHERITA [NZ02190A51]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
ASILO INFANTILE REGINA MARGHERITA - VIA GIUSEPPE BOCCA 1  14100 ASTI (ASTI) - 
NUMERO MASSIMO VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: 
PROPRIETÀ - CODICE SEDE: 130223  
 
 SEA7COLLINE SERVIZIO EMERGENZA ANZIANI [NZ02190A52]  
SETTORI: Assistenza - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
SEA7COLLINE - VIA IV NOVEMBRE 16  14012 FERRERE (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: COMODATO D'USO 
GRATUITO - CODICE SEDE: 130222  
 
 ASILO INFANTILE DI CALLIANO [NZ02190A53]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 



 9

ASILO INFANTILE DI CALLIANO - VIA ROMA 75  14031 CALLIANO (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE 
SEDE: 130221  
 
 SIVA - ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE [NZ02190A54]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
LA CASA DI SIVA - VIA FILIPPO CORRIDONI 63  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO 
VOLONTARI ALLOCABILI: 2 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: PROPRIETÀ - CODICE 
SEDE: 130220  
 
 VEDOGIOVANE ASTI [NZ02190A55]  
SETTORI: Educazione e Promozione culturale - TIPO ACCORDO: ACCORDO DI 
PARTENARIATO - NUMERO SEDI: 1  
 
VEDOGIOVANE ASTI - VIA ROERO 43  14100 ASTI (ASTI) - NUMERO MASSIMO VOLONTARI 
ALLOCABILI: 40 - TITOLO GIURIDICO DI POSSEDIMENTO: LOCAZIONE - CODICE SEDE: 130215  
 
 
 



Allegato 2)  
Ente COMUNE DI ASTI [NZ02190] 
 
 
Classe 

 
 
2^ 

 
 
Elenco delle risorse accreditate [13] 
 
BORGNINO ROBERTA - 24/10/1953 ASTI - FORMATORE 
 
BRIGNOLO FABRIZIO - 01/12/1968 ASTI - RESPONSABILE LEGALE 
 
CONTI MAURO - 22/05/1960 ASTI - FORMATORE 
 
LAGATTA ALESSANDRA - 02/06/1975 ASTI - ESPERTO MONITORAGGIO 
 
LAGATTA ALESSANDRA 02/06/1975 ASTI - FORMATORE 
 
LOVISOLO ORNELLA - 06/12/1966 AOSTA - RESPONSABILE SERVIZIO CIVILE NAZIONALE 
 
NOVARINO FORTUNATO - 04/03/1954 CANTARANA - FORMATORE 
 
PRENCIPE SILVIA - 18/12/1982 TORINO - SELETTORE 
 
SALA GABRIELLA - 27/08/1957 ASTI - FORMATORE 
 
VALENTE GIOVANNI - 31/07/1956 ASTI - FORMATORE 
 
VERCELLI GUIDO - 16/08/1974 VERBANIA - ESPERTO MONITORAGGIO 
 
VERCELLI GUIDO - 16/08/1974 VERBANIA - FORMATORE 
 
VOGLINO LAURA - 28/03/1958 ASTI - SELETTORE 
 
 
 


